
هزینه ۴ تا ۵ هزار میلیارد 
تومانی تغییر ساختار!

باید مراقب باشیم که اطرافیان 
کار بد ما را تزئین نکنند

نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: تشکیل وزارت بازرگانی با سیاستهای 
کلان کشور در تضاد است و باعث بزرگ شدن دولت می شود.لایحه ی تفکیک 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۱۳۹۷ به مجلس شورای اسلامی ارائه 
شد اما با سیاست های کلان کشور و اسناد بالادستی مغایرت داشت درنتیجه با 
مخالفت کمیسیون های تخصصی مجلس و مرکز پژوهش های مجلس مواجه 
شد. در پایان سال ۱۳۹۷ با افزایش نابسامانی های بازار، مجلسی ها طرح تفکیک 
وزارت صمــت را به جریان انداختند چرا که بر این باور بودند که دولت توانایی 

مدیریت تنظیم بازار کالاهای اساسی را با ساختار فعلی وزارتخانه ها ندارد اما ...

سیدحسن خمینی بیان کرد: امام )ره( تمام وجودشان اعتماد و حسن ظن به خدا 
و عشق به مردم بود.در ابتدای مراسم تجدید دولتمردان دولت سیزدهم در هفته 
دولت با آرمان های امام راحل  حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی 
تولیت حرم حضرت امام خمینی در سخنانی یکی از برجسته ترین ویژگی های 
امام راحل را شــجاعت توصیف کرد و گفت: امام )ره( تمام وجودشان اعتماد و 
حسن ظن به خدا و عشق به مردم بود.جا دارد که هفته دولت را خدمت ریاست 
محترم جمهور و یکایک اعضای محترم کابینه تبریک بگویم و از خداوند متعال 

مسئلت کنم که در دومین سال روی کار آمدن دولت ما را ...

اخبار کوتاه  خبر
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تشدید رکود در بازار
 خرید لوازم خانگی 
اولویت  مردم  نیست

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اظهار 
داشت: خرید لوازم خانگی اولویت دوم و سوم مردم 
است و اولویت اصلی شان در حال حاضر نیست. ما از 
بابت کمبود کالا مشکلی نداریم و کالا در تمامی مدل ها 
موجود است اما تا حدی استقبالی از طرف خریداران 

وجود ندارد.
محمدحسین اسلامیان در گفت وگو با ایلنا با اشاره به رکود موجو 
در این بازار، گفت: در حال حاضر رکود بسیار شدیدی در بازار لوازم 
خانگی حاکم است. مشکل کالایی وجود ندارد زیرا کالا به تعداد زیاد 
در سطح انبارها و عرضه وجود دارد اما با توجه به قدرت خرید مردم، 
می توان گفت خرید لوازم خانگی اولویت دوم و ســوم مردم است 
و اولویت اصلی شــان در حال حاضر نیست. ما از بابت کمبود کالا 
مشــکلی نداریم و کالا در تمامی مدل ها موجود است اما تا حدی 
اســتقبالی از طرف خریداران وجود ندارد.وی گفت: با توجه به این 
که قدرت اقتصادی و قدرت خرید مردم ضعیف شده و پایین آمده و 
کالاها هم به دلیل گرانی مواد اولیه، حامل های انرژی و دستمزد که 
از مولفه های تولید هستند، گران قیمت می شوند و از طرفی تورمی 
که وجود دارد، باعث شده در بخش لوازم خانگی هم این تورم را در 
سال  های اخیر شاهد باشیم؛ البته تورم تا حدی ناشی از قیمت های 
جهانی نظیر حمل و نقل، قیمت مواد اولیه جهانی اســت و تا حد 
دیگری متاثر از حقوق و دستمزد و مالیات بر تولید و مواردی از این 
قبیل سبب شده است که قیمت تمام شده کالا بالا شود و از طرفی 
قدرت خرید پایین باشد و بالطبع خرید کالا برای مصرف کنندگان 
روز به روز سخت تر خواهد شد.وی گفت: در حال حاضر شرکت هایی 
در بخش لوازم خانگی هستند که با شرایط خاص و قسطی و 2-۱ 
ساله می فروشند که می تواند به نحوی تا حدودی از رکود اوضاع را 
درآورد اما باز هم در نهایت بازپرداخت همین ها هم مقداری سخت 
است.اسلامیان با اشاره به متناسب بودن نیازهای بازار با سلیقه مردم، 
گفت: در بخش لوازم خانگی و بویژه یخچال فریزرهای ساید که 
حجیم نباشند، ما تولید داریم و از یخچال ۷ فوت تا ساید بای ساید 
در بازار داریم و متناســب با هر نیازی کالا وجود دارد و از این بابت 
مشکلی نداریم و گران بودن کالا و پایین بودن قدرت خرید سبب 
رکود شده است.وی خاطرنشان کرد: در 4-5 سال اخیر که ما منع 
واردات داشــتیم، برخی شرکت های ایرانی زیرساخت های لازم را 
ایجاد کرده و کالای باکیفیت را تولید می کنند. مقداری از نیاز بازار 
هم بصورت کوله بری و ته لنجی تامین می شود که هرکسی بخواهد 
می تواند این کالاها را هم بگیرد که خارجی هستند، البته فاقد گارانتی 
هستند و بطور کلی نیاز افراد در زمینه لوازم خانگی تامین می شود. 
کیفیت محصولات ایرانی نسبت به سال های قبل بسیار تغییر کرده 
است و توانستند خود را تا سطح مطلوبی بالا بیاورند اما با این حال با 
بالاترین نقطه فاصله در دنیا دارند و این بر کسی پوشیده نیست که 
در سطح اول نیستیم اما فاصله با تولیدات روز دنیا آن قدر نیست که 
کیفیت ما نامطلوب باشد و افراد با خرید کالای ایرانی از شرکت های 
معتبر می توانند نیاز خود را برآورده کنند.وی در پایان پیش بینی خود 
از آینده بازار لوازم خانگی این گونه توصیف کرد: من فکر می کنم 
اگر حمایت های دولت از تولیدکننده ایرانی تداوم پیدا کند و در عین 
حال، قسمتی که نیاز است کالای خارجی عرضه کنیم که کیفیت و 
کمیت تولید داخلی مشابه آن را نداریم، با واردات هدفمند، هوشمند و 
با گارانتی همراه کنیم، بازار بهتری خواهیم داشت. کما اینکه رقابت 
میان تولیدکنندگان ایرانی و کالاهای خارجی باعث می شــود که 
سطح کمی و کیفی کالاها بالاتر رفته و میزان رضایتمندی مصرف 

کنندگان روزبروز بیشتر شود.
آزاد شدن واردات لوازم خانگی در دست بررسی

دیروز ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: واردات 
کالاهایی با تولید بالا و رقابت پذیری مانند لوازم خانگی، باید آزاد 
شود و این موضوع در دست بررسی است. وی ادامه داد: واردات تا 
ابد نمی تواند ممنوع بماند و خط قرمز ما این است که به تولید داخلی 
ضربه نخورد.به گفته قالیباف اگر واردات کالا منجر به بهبود کیفیت 

و قیمت بهتر شود، اقدام به لغو ممنوعیت واردات می کنیم.

زائران اربعین ۱۰۰ دلار ارز 
مسافرتی می گیرند

بر اساس توافقات صورت گرفته با بانک مرکزی، 
زائران اربعین برای این ســفر معنوی معادل 
۱۰۰دلار به نرخ توافقی، دینار دریافت خواهند 

کرد.
یک مقام مسئول در گفتگو با اقتصاد آنلاین گفت: بر اساس 
توافقات صورت گرفته، قرار بر این است که هر زائر اربعین 

معادل ۱۰۰ دلار به نرخ توافقی، دینار دریافت نماید. 
وی افــزود: هر زائر فقط یک بار در ســال می تواند از ارز 
اربعین استفاده کند که نرخ آن هم به نرخ توافقی خواهد بود. 
به گفته این مقام مسئول، بانک مرکزی به زودی جزئیات 
اختصاص ارز مســافرتی اربعین را اعلام خواهد کرد که بر 
این اساس به هر کد ملی معادل ۱۰۰ دلار، دینار اختصاص 

می یابد. 
گفتنی است این نرخ مازاد بر 2۰۰۰ دلاری است که هر فرد 
می تواند به عنوان ارز مسافرتی سالانه و با ارایه مدارک تعیین 

شده، از صرافی های مجاز دریافت نماید. 

انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک 
بین بانک آینده و شرکت پژوهش 

و توسعه ناجی
بانک آینده و شرکت پژوهش و توسعه ناجی 
با انعقاد تفاهم نامه ای، بر تقویت و گســترش 

همکاری های مشترک، تأکید کردند.
در چارچــوب این تفاهم نامه، همکاری های متقابل برای 
ایجاد و گسترش بسترهای مناسب در زمینه ارائه خدمات 
متقابل بانکداری و بیمه ای و ایجاد هم افزایی لازم و پایه ریزی 
یک اتحاد استراتژیک مالی و اعتباری با هدف ارزش آفرینی 
بیش تر برای مشــتریان، سهامداران، کارکنان و مجموعه 

ذی نفعان طرفین، انجام می شود.
ارائه انواع خدمــات در زمینه های مختلف بانکی، مالی، 
بیمه ای، صدور انواع ضمانت نامه های بانکی و گشــایش 
اعتبارات اسنادی داخلی- ریالی، پرداخت انواع تسهیلات 
)مشارکتی، خرید دین، مرابحه(، ارائه خدمات ارزی، عملیات 
بانکداری الکترونیکی و صــدور انواع کارت پیش پرداخت 
)نظیــر: بن کارت و کارت هدیــه( و نیز کارت های متصل 
به حساب بانکی برای شــرکت پژوهش و توسعه ناجی، 
شرکت های پیمان کاری و تابعه، از جمله خدمات قابل ارائه 
در این تفاهم نامه است. هم چنین اعطای انواع تسهیلات 
در قالــب طرح های »آینده داران«، »طــراوت«، »کارا« و 
»کارگشا«، اعطای وام  قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، 
برای کارکنان این شرکت و شرکت های هم گروه از دیگر 

موضوعات مطرح در این تفاهم نامه بود.
تمرکز بخشی از عملیات بانکی شرکت پژوهش و توسعه 
ناجی و شرکت های زیرمجموعه و پیمان کاران آن، از طریق 
افتتاح حساب و تمرکز حساب ها نزد بانک، هم چنین اخذ 
ضمانت نامه ها، گشــایش اعتبارات اسنادی این شرکت و 
شرکت های زیرمجموعه نزد بانک آینده، از جمله دیگر مفاد 

این تفاهم نامه است.

 امروز- لیلا زمانی
اصلاحات اقتصادی و حذف ارز ترجیحی، زمانی به نتیجه 
مطلوب خواهد رســید که ارز تک نرخی شود و بازار آن 
با قیمت   گذاری مبتنی بر توافق صادرکننده و واردکننده 
مدیریت شود. کامران سلطانی زاده، دبیر کانون صرافان 
هفته قبل اعلام کرد که با توجه به روند نزولی که دلار در 
پیش گرفته، ممکن اســت در ادامه وارد کانال ۲۸ هزار 
تومانی شود، با بررسی روند قیمتی دلار رسمی مشخص 
می شود که دلار متشکل هم در کانال ۲۸ هزار تومانی 
قرار گرفته است، مقامات رسمی کشور تا کنون چندین 
بار از لزوم یکسان سازی نرخ ارز سخن گفته اند، باید 
دید که با کم شدن فاصله دلار رسمی و آزاد آیا بازارساز 
از فرصت به وجود آمده برای تحقق این وعده استفاده 

خواهد کرد؟
یکی از مســائل اقتصادی مهمی که در ســال گذشته در فضای 
سیاســت گذاری و رسانه ای کشور مطرح شد و واکنش های متفاوت 
و گســترده ای را به همراه داشــت، مسئله حذف یا تداوم تخصیص 
ارز ترجیحی بود. صاحب نظران و از جنبه های مختلف در موافقت یا 
مخالفت با این مسئله استدلال های گوناگونی را مطرح کردند. یکی از 
دلایلی که موافقین حذف ارز ترجیحی بر روی آن تأکید فراوانی داشتند، 
این بود که فاصله نرخ ارز ترجیحی با نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد موجب 
ایجاد رانت و فساد در تخصیص ارز و عدم اصابت ارز ترجیحی به هدف 
خود یعنی بهبود معیشت جامعه می شود. بنابراین با حذف ارز ترجیحی، 
این فاصله و رانت از میان برداشته می شود و شاهد تک نرخی شدن ارز 

در بازار خواهیم بود.
ثبات بازار ارز بدون ارزپاشی

طی روزهای اخیر بازار ارز با کاهش محسوس قیمت ها همراه شده 
است؛ فعالان بازار از افزایش فشار فروشنده ها در بازار می گویند و تأکید 
دارند که در صورت ادامه همین روند می توان به زودی شــاهد ریزش 

بیشتر قیمت ها در بازار بود.
 در شرایط کنونی بازار ارز، با ریزش قیمت دلار آزاد، توافقی و متشکل 
در کنار رشد تدریجی نیما تا حدودی شاهد همگرا شدن همه نرخ ها 
هستیم. به بیان بهتر طی روزهای اخیر قیمت دلار در بازار متشکل 
ارزی و صرافی ملی هم با کاهش روبرو بوده است. این کاهش به ویژه 
در نرخ صرافی ملی موجب شــد تا نرخ این ارز پس از حدود ۶ ماه بار 

دیگر به قیمت دلار در سامانه نیما برسد. 
حال با توجه به آنکه نرخ های بازارهای مختلف در حال اجماع روی 
نرخ نیمایی هستند، برخی معتقدند این بهترین فرصت برای دولت 
سیزدهم برای به رسمیت شناختن بازار آزاد و تک نرخی کردن دلار 

است. 
شاید بتوان این امر را حاکی از تعمیق سامانه نیما دانست که به نوعی 
قطب نمای اقتصاد در حوزه ارزی تلقی می شود و همان طور که علی 
صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی نیز اشــاره کرده است در چهار 
ماهه امسال حدود ۸۰ درصد رشد تأمین ارز در سامانه نیما رخ داده است 
و همچنان مازاد عرضه نسبت به تقاضا در سامانه نیما وجود دارد. این 
بازار عمق بسیار خوبی پیدا کرده و روزانه بیش از ۱۰ میلیون دلار بین 

صرافی ها معامله در حال انجام است. 
البته امروز نیز اصغر ابوالحسنی هستیانی، قائم مقام بانک مرکزی نیز با 
صحبت های خود بر این مهم صحه گذاشت؛ وی عنوان کرد که بانک 
مرکزی در تلاش است تا در سیاست های بانک مرکزی تا حد ممکن 

شرایط ارزی تثبیت شود و نوسان وجود نداشته باشد. 
به گفته قائم مقام بانک مرکزی تثبیت سیاست ارزی فعالان اقتصادی 
قدرت برنامه ریزی خواهند داشت و با ریسک بالایی روبرو نخواهند بود. 
این صحبت های مقام مسئول بانک مرکزی را شاید بتوان گواهی بر 
ادعای یکسان سازی و نزدیک کردن هر چه بیشتر نرخ ها به یکدیگر 

دانست.

در ماه های اخیر در بازار ارز چه گذشت؟
با این نگاه و در صورتی که ساماندهی بازار ارز همواره ازجمله وظایف 
ذاتی بانک مرکزی تلقی کنیم، آنگاه در راس آن بانک مرکزی از همان 
ابتدای شروع فعالیت ســاماندهی بازار ارز را در راس برنامه های خود 

قرارداد.
یکی از مهم ترین اقدامات بانک مرکزی در یک سال گذشته که به 
اواخر خردادماه بازمی گردد که بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز در 
تعامل با کانون صرافی ها، صرافی های معتبر و صادرکنندگان به این 

جمع بندی رسید که بازار توافقی عرضه و تقاضا راه اندازی شود.
همچنین بانک مرکزی در راستای ثبات بخشی به بازار ارز و جلوگیری 
از اثرات نامطلوب نوسانات و تلاطمات شدید نرخ-های ارز بر انتظارات 
تورمی اقدامات قابل توجهی در راستای  مدیریت تقاضای ارز، مهار و 
کنترل فعالیت های سفته بازانه و قاچاق ارز، اولویت بندی نیازهای وارداتی 
انجام داده است که مهم ترین آثار آن کاهش 54.۷ درصدی انحراف 
معیار نرخ دلار در بازار غیررســمی و تأمین ارز موردنیاز برای واردات 

کالاها به کشور بوده است. 
آمارها حاکی از آن است که در چهارماهه اول سال ۱4۰۱ مجموعاً 
حدود 2۰.۱ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای موردنیاز کشور تامین 
شد، این در حالی است که مبلغ تامین ارز طی چهارماهه نخست سال 
۱4۰۰ حدود ۱4.2 میلیارد دلار بوده است. از کل تامین ارز چهارماهه 
اول سال جاری، حدود ۷4۳.2 میلیون دلار با نرخ ترجیحی )از محل 
ســهمیه سال ۱4۰۰( و حدود 2.۰ میلیارد دلار آن با نرخ بازار ثانویه و 

مابقی از محل سامانه نیما و ارزش اشخاص بوده است. 
مدیریت عرضه و تقاضای ارز و نرخ توافقی

مدیریت بازار ارز در مواجهه با نوسانات بازار با تقویت بازار متشکل ارزی 
از طریق فراهم ساختن امکان فروش ارزهای صادراتی با نرخ توافقی به 
صرافی ها و امکان معامله توافقی ارز در بازار متشکل ارزی و نیز تسهیل 
مقررات مربوط به تقاضای بازار در حوزه اسکناس ازجمله مهم ترین 
اقدامات بانک مرکزی در یک سال گذشته به منظور ثبات بخشی به 

بازار ارز به شمار می روند.
همچنین تفکیک تقاضای مبادلاتی )تقاضای ارز برای واردات کالاها 
و خدمات( و سفته بازی )تقاضای ارز به منظور سرمایه گذاری و یا حفظ 
ارزش پول( و اولویت بندی نیازهای وارداتی و مهار و کنترل فعالیت های 
ســفته بازانه و قاچــاق ارز از طریق »اعمال محدودیت بر ســقف 
تراکنش ها«، »ساماندهی چک های تضمینی« و » اعمال نظارت بر 
جابجایی مبالغ کلان« از دیگر سیاســت های موثر بانک مرکزی در 

حوزه ارزی در دولت سیزدهم بوده است.
مقررات گذاری با هدف انتظام بخشی به بازار ارز

در خصوص مقررات گذاری با هدف انتظام بخشی به بازار ارز می توان 
به اعلام ممنوعیت واردات کالا به کشور بدون ثبت سفارش و تعیین 
منشأ ارز )کلیه مبادی ورودی( با هدف ساماندهی و انتظام بخشی به 
سمت تقاضای ارز، اعلام معافیت ورود هر میزان ارز به کشور )اعم از 
اسکناس و حواله( از پرداخت مالیات توسط اشخاص حقیقی و حقوقی، 
فراهم سازی بسترهای مقرراتی برای ایجاد اطمینان نزد سپرده گذاران 
ارزی و الزام پرداخت ســود نقدی ارزی به سپرده های ارزی با منشأ 

اسکناس توسط شبکه بانکی و ممنوعیت معاملات فردایی سکه و 
ارز اشاره کرد.

کشوری موفق است که نرخ ارز در آن تک نرخی باشد
عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: اقتصاد کشوری موفق است که نرخ 
ارز در آن تک نرخی باشد، ارز 42۰۰ تومانی برای اقتصاد اصلا مفید 
نبود و بخش عمده ای از علت تورم موجود، به دلیل اثرات مخرب ارز 

ترجیحی است.
محمدحسن دیده ور؛ عضو اتاق بازرگانی تهران درباره معضلات ارز 
42۰۰ تومانی، اظهار کرد: معضلات ارز 42۰۰ برای همه دیگر محرز 
شده درواقع اصطلاحا چیزی که عیان است چه حاجت به بیان است، 
خود دولت نیز قادر به پرداخت ارز 42۰۰ تومانی نبود چراکه قیمت دلار 

خیلی بیشتر از 42۰۰ تومان بود.
وی افــزود: اختصاص ارز 42۰۰ تومانــی تبدیل با رانت برای یک 
عده ای شــده بود، تخصیص ارز 42۰۰ هیچ محدودیتی نداشــت و 
تولید هر میزان که افراد درخواست دریافت ارز 42۰۰ تومانی داشتند 
اختصاص می داد و عده ارز را دریافت کردند، یا کالا وارد کشور نشد و یا 

اگر هم وارد شد با قیمت ارز بازار آزاد کالا فروخته شد.
دیده ور تصریح کرد: کسانی که در چنین شرایطی متضرر شدند، طبقه 
متوسط جامعه بود و بسیار تحت فشار قرار گرفتند. خوشبختانه دیگر ارز 

42۰۰ حذف شده این اتفاق خوبی است.
عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه بنده معتقد هستیم اقتصاد 
کشوری موفق است که نرخ ارز در آن کشور تک نرخی باشد، ادامه داد: 
ارز 42۰۰ تومانی برای اقتصاد اصلا مفید نبود و بخش عمده ای از علت 

تورم موجود، به دلیل وجود ارز 42۰۰ تومانی بود.
وی درباره تاثیر حذف ارز 42۰۰ تومانی در رشــد بخش کشاورزی، 
بیان کرد: وقتی ارز 42۰۰ تومانی داشتیم انگیزه برای واردات زیاد بود، 
اما درحال حاضر که ارز 42۰۰ تومانی نداریم، انگیزه ای برای واردات 
دیگر مثل نیست. همین مسئله به افزایش تولید داخل می تواند تاثیر 
زیادی بگذارد چراکه باعث می شــود انگیزه برای رسیدن خودکفایی 

افزایش یابد.
دیده ور درباره تاثیر حذف ارز 42۰۰ تومانی در کاهش تورم، تصریح 
کرد: تورمی که درحال حاضر شــاهد آن هستیم به دلیل حجم پول 
در گردش اســت، دولت برای کنترل تورم باید حجم پول در گردش 
را کاهش دهد وقتی پول دســت مردم زیاد شود تورمی که شاهد آن 

هستیم، ایجاد می شود.
عضو اتاق بازرگانی تهران درباره پرداخت یارانه مستقیم به انتهای 
ذنجیره و کاهش ضریب جینی، خاطرنشان کرد: پرداخت یارانه مستقیم 
به مردم در کاهش ضریب جینی بی تاثیر نیست، اما بیشتر مسکن 
است، اگر یارانه به درســتی پرداخت شود تاثیر مثبت خواهد داشت 
و درحال حاضر در بسیاری از کشــورها این اقدام انجام می شود، اما 
متاسفانه درحال حاضر عده ای یارانه را دریافت می کنند که نباید بگیرند، 

اگر یارانه به درستی پرداخت شود تاثیر مثبت خواهد گذاشت.
 اثربخشی جراحی اقتصادی

 در گرو تک نرخی شدن ارز است
 یونــس ژائله رئیس اتاق آذربایجان با بیان اینکه جراحی اقتصادی 

باید بسیار زودتر از این اتفاق می افتاد، افزود: خوشبختانه با جسارت، 
شــهامت و درایتی که در دولت سیزدهم وجود دارد، این اتفاق مثبت 
رقم خورد.وی با اشــاره به اینکه ما به عنوان بخش خصوصی از این 
جراحی اقتصادی حمایت می کنیم، اظهار کرد: با این حال انتظار داریم 
که این حلقه کامل شود. ژائله یادآور شد: اگرچه در حال حاضر حذف ارز 
ترجیحی عملیاتی شده و تعرفه ها به سمت منطقی شدن و تک نرخی 
شدن پیش رفته است، اما انتظار ما این است که اختیار نرخ ارز حاصل از 
صادرات نیز در دست صادرکننده باشد و صادرکننده و واردکننده با توافق 
هم در سامانه جامع تجارت، مدیریت ارز انجام دهند؛ نه اینکه برگشت 
ارز انجام شود. وی با تاکید بر لزوم مدیریت صحیح ارز در کشور تصریح 
کرد: در شرایط کنونی که یک صادرکننده محصولات غذایی با صرف 
هزینه های متعارف و با سختی های بسیار در فروشگاه های زنجیره ای 
دنیا و بازارهای بین المللی حضور دارد، منطقی نیست که وقتی مواد 
اولیه مورد نیاز خود را با نرخ ارز واقعی خریداری کرده است، 2۰ درصد 
زیر قیمت ارز واقعی، این ارز را در سامانه عرضه کند و به طور قطع این 
رویکرد در بلندمدت موجب نابودی صادرات و صادرکنندگان خواهد شد.

رئیس اتاق آذربایجان در عین حال بیان کرد: به هر حال قیمت ها برای 
کشاورزان باید توجیه اقتصادی داشته باشد و قیمت ارز باید به گونه ای 
تعیین شود که صرفه اقتصادی از بین نرود. به گفته وی ما اگر بخواهیم 
روستاها و کشــاورزان خود را حفظ کنیم و مردم ما در روستاها باقی 
بمانند و در این مناطق به کشاورزی بپردازند، باید این فعالیت ها برای 
آنها توجیه اقتصادی داشته باشد و نباید از ارزان بودن قیمت محصولات 
کشاورزی خوشحال باشیم. ژائله بر ضرورت منطقی شدن قیمت ها 
تاکید کرد و با بیان اینکه ما نیز از این منطق استقبال می کنیم، اضافه 
کرد: خوشبختانه در حوزه تامین محصولات کشاورزی با مشکل مواجه 
نبوده ایم، اما شاهد افزایش قیمت در نرخ اقلام بسته بندی و مواد اولیه 
بوده ایم. وی در پایان خاطرنشان کرد: اگر نرخ ارز اصلاح و تک نرخی 
شــود و فروش نرخ ارز در اختیار تولیدکننده و صادرکننده قرار بگیرد، 

این جراحی اقتصادی ۱۰۰ درصد به نتیجه مطلوب خود خواهد رسید.
برجام به ثبات ارزی منجر خواهد شد

یوسف کاووسی، کارشناس اقتصادی می گوید:سیاست ارز تک نرخی 
سیاستی اســت که همواره مدنظر بانک مرکزی بوده و به دنبال آن 
است. در دوره قبلی که برجام اتفاق افتاد، ارز تک نرخی در حال شکل 
گیری بود اما با خروج آمریکا از برجام عملیاتی نشد. بنابراین انتظار می 
رود با تحقق مجدد برجام در کمتر از یک ماه ارز تک نرخی را شاهد 
باشیم. اهداف و برنامه بانک مرکزی حصول ارز تک نرخی است و تمام 

برنامه ها بر اساس این طرح چیده شده است.
برجام یک عامل محرک و تعیین  کننده در این فرآیند اســت. اگر 
توافق حاصل شود و روابط ما مقداری کم تنش شود که بتوان نفت را 
با سهولت بیشتری به فروش رساند، پول حاصل از آن کمک موثری 
برای تحقق ارز تک نرخی خواهد شــد. به عبارتی با تسهیل فروش 
نفت و بازگشــت پول آن به کشــور در کوتاه مدت ارز تک نرخی را 
خواهیم داشت. علائمی که هم برای ارز تک نرخی وجود دارد گواه این 
مدعاست. نرخ توافقی دلار بین صادرکنندگان و صرافان اتفاق افتاده 

است. این اتفاق گام بزرکی به سمت ارز تک نرخی است.
به عبارتی دستورالعمل بانک مرکزی مبنی بر مجوز خرید توافقی 
ارز صادرکنندگان توسط صرافی ها را داریم. صدور مجوز خرید توافقی 
ارز صادرکنندگان توسط صرافی ها از سوی بانک مرکزی اقدام مثبتی 
است. در این بین بازار متشکل نیز به شکل گیری آن کمک می کند. 
تمام معاملات در این بازار اتفاق می افتد و به دنبال آن نقش بازار نیما 
کم رنگ می شود. پیش از این صادر کنندگان علاقه ای نداشتند ارزی 
که به دست می آورند را با نرخ پایین و در حدود 2۰ تا 25 درصد ارزان تر 
از قیمت واقعی به در سامانه نیما فروش برسانند. در حال حاضر این 
سیاست برای صادر کننده ایجاد انگیزه می کند تا بخشی از ارز مورد نیاز 
بازار را از این طریق به بازار عرضه کند. این اقدام تا حد بسیار زیادی 
روند عرضه و تقاضا ارز را در جهت ایجاد توازن در بازار تسهیل می کند.

»امروز« در مورد تثبیت سیاست ارزی در دولت سیزدهم گزارش می دهد

صدای پای ارز تک  نرخی

صدایپایصدایپایارزتکنرخـیارزتکنرخـی
»امروز«درموردتثبیتسیاستارزیدردولتسیزدهمگزارشمیدهد

در حالی اقتصاد کشــور در چندین سال اخیر درگیر ارز 
چند نرخی شــده است که بسیاری از فعالان اقتصادی 
این اتفاق را منشــا فساد و رانت عنوان کرده اند. ارز بازار 
آزاد، ارز صرافی ملی، ارز بازار متشکل ارزی و نیمایی، ارز 
42۰۰ تومانی که البته چند ماه است حذف شده، منجر به 
بی ثباتی اقتصادی و تبعات جبران ناپذیر در بدنه اقتصاد 
و تولید شده است. دولت سیزدهم در اردیبهشت ۱4۰۱ 
اقدام به حذف ارز ترجیحی کرد؛ اقدامی که بســیاری از 
کارشناســان موافق انجام آن بودند. شــواهد نیز نشان 
می دهد که این اقدام در درازمدت به نفع جامعه اســت. 
یکی از بزرگترین اقدامات اقتصادی دولت در اوایل سال 
جاری، حذف ارز ترجیحی چهار قلم کالای اساســی و 
انتقال یارانه به انتهای زنجیره بود.پیش بینی می شد با 
حذف ارز ترجیحی، شاهد شوک قیمتی شدیدی در بازار 
باشیم. هراس اصلی سیاستمداران نیز از همین موضوع بود 

که جامعه افزایش قیمت ها را برنتابد.

طرح بانکداری جمهوری اســلامی ایران که در جلسه 
علنی روز 2۶/ 2/ ۱4۰۰ مجلس شــورای اسلامی برای 
بررسی مجدد در شور دوم به کمیسیون اقتصادی ارجاع 
شده بود، در جلسه ۱/ ۳/ ۱4۰۱ کمیسیون، با تغییرات زیاد 
در متن به تصویب رسید و طی نامه مورخ 25/ ۳/ ۱4۰۱، 
برای تصویب در صحن علنی به مجلس گزارش شــد. 
نسخه اخیر طرح با قانونی   کردن انحرافات بنیادین فراوان 
در نظام پولی و مالی کشور و ریل   گذاری کژراهه   های زیاد 
در مسیر سیاستگذاری پولی، ارزی و اعتباری و تنظیم   گری 
و نظارت بر بانک ها، ظرفیت قانونی موردنیاز برای کنترل 
تورم و تحقق سلامت بانکی را تا سال ها و بلکه دهه   ها از 
کشور سلب خواهد کرد.این یادداشت برای رعایت اختصار، 
صرفا بر نظام حکمرانی بانک مرکزی )مندرج در فصل سوم 
طرح( متمرکز شده و بررسی مخاطرات تصویب سایر ابعاد 

طرح را به مجالی دیگر موکول می کند. 

اعتماد سازی در بازار ارز

تهدید قانونی کنترل تورم

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 فرهاد نیلی

ادامه در صفحه3

ادامه در صفحه 4

صفحه 1

صفحه 1

افزایش سهم ایران در تجارت افزایش سهم ایران در تجارت 
وسیه وسیهانرژی با واردات گاز از ر انرژی با واردات گاز از ر

4 وزارت نفت اعلام کرد؛

یخت یختتورم مرداد ر تورم مرداد ر
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آزادشدنوارداتلوازمخانگیدردستبررسی

خریدلوازمخانگی
اولویتاولویت
مردمنیستمردمنیست

 صفحه 2

 شهرداری  فعلی 
انضباط سابق را ندارد

پیروزحناچی:

 زمان اقدام برای رفع 
سوءاثر چک  کاهش یافت

سامانه محچک رونمایی شد

وصول قطعی وصول قطعی ۳۳ میلیارد  میلیارد 
دلار در آینده نزدیکدلار در آینده نزدیک

سقف واردات سقف واردات ۲۰۲۰ هزار دلار  هزار دلار 
خواهد بودخواهد بود

سخنگوی صمت اعلام کرد؛رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی عنوان کرد:
  صفحه  3   صفحه  8  صفحه  2

در حوزه پیام رسان های داخلی 
ناموفق بوده ایم

دبیر شورای عالی فضای مجازی
  صفحه  2

کاهش قیمت در دو کالای مهم خوراکی

شهردار سابق تهران با اشــاره به دوران مسؤلیت خود گفت: بعضی از دوستان 
می گفتند شما بلد نیستید فحش بدهید، مدیر در شهرداری باید بلد باشد فحش 

بدهد تا بتواند کار کند. اما من این موضوع را قبول نداشتم.
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